C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ______/2020

Autor: Vereador AGUINALDO DA PENHA

EXMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, DEMAIS VEREADORES E

VEREADORAS.

O  Vereador que esta subscreve com fulcro no

artigo 112 da Resolução n.º 016/90 (Regimento Interno),

REQUER ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, JOSE DE BARROS

NETO, após deliberação do Soberano Plenário,

providências no sentido de ordenar a Reforma do Bueiro

situado no Córrego das Flores, mais precisamente no km

4 – Estrada do Baim, Baixo Guandu.

Palácio Monsenhor Alonso Leite, Baixo Guandu,

Estado do Espírito Santo, aos Oito dias do mês de Maio

do ano de Dois Mil e Vinte.

AGUINALDO DA PENHA

Vereador autor

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

JUSTIFICATIVA

Exmos. Senhores Membros da Mesa Diretora,

Vereadores e Vereadoras.

A presente proposição busca atender as

reivindicações das pessoas que trafegam pela estrada,

tendo em vista os transtornos enfrentados pelos mesmos.

A estrada cedeu após as as pedras começarem a

se desprender e as manilhas se quebrassem, torando ali

uma passagem com riscos por ficado muito estreita

     Face ao exposto, e pensado no bem estar dos

moradores, que apresento a proposição, esperando contar

com o apoio do Poder Legislativo e Executivo para

aprovação e execução do presente Pedido de Providência.

Palácio Monsenhor Alonso Leite, Baixo

Guandu,Estado do Espírito Santo, aos Oito dias do mês

de Maio do ano de Dois Mil e Vinte.

AGUINALDO DA PENHA

Vereador autor

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  B A I X O  G U A N D U | E S

Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644

ANEXO